
ZARZĄDZENIE Nr 342 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

 z dnia 20 czerwca 2017 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Rzecznika Dyscyplinarnego dla 

Nauczycieli przy Wojewodzie Mazowieckim i jego zastępców, Przewodniczącego 

Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy Wojewodzie Mazowieckim i jego 

zastępców oraz przewodniczącego składu orzekającego Komisji Dyscyplinarnej  

 

Na podstawie art. 85p ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. 2016 r. poz. 1379 oraz z 2017 r. poz. 60) oraz § 1 - 4 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie sposobu ustalania wysokości 

wynagrodzenia przewodniczących komisji dyscyplinarnych i ich zastępców, 

przewodniczących składów orzekających oraz rzeczników dyscyplinarnych i ich zastępców, 

a także wysokości wynagrodzenia obrońcy z urzędu  (Dz. U. poz. 2040) w związku z art. 17 

ustawy z 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w administracji (Dz. U. 

2015 r. poz. 525, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wysokość wynagrodzenia Rzecznika Dyscyplinarnego dla Nauczycieli przy Wojewodzie 

Mazowieckim, zwanego dalej „rzecznikiem” i jego zastępców ustala się na podstawie 

zestawienia obejmującego w szczególności: 

1) informację o złożoności sprawy; 

2) zakres zgromadzonych dowodów; 

3) powagę stawianych zarzutów i  rodzaj kary dyscyplinarnej. 

 

§ 2. Zestawienie, o którym mowa w § 1, przygotowuje rzecznik według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 3. 1. Wysokość wynagrodzenia, o którym mowa w § 1, ustala się uwzględniając cztery 

wskaźniki wagi procentowej zawiłości sprawy, ustalane na podstawie § 4 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie sposobu ustalania 

wysokości wynagrodzenia przewodniczących komisji dyscyplinarnych i ich zastępców, 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2015 r. poz. 1960, z 2016 r. poz. 

1948 i poz. 2260 oraz z 2017 r. poz. 935 i poz. 976.
 



przewodniczących składów orzekających oraz rzeczników dyscyplinarnych i ich zastępców, 

a także wysokości wynagrodzenia obrońcy z urzędu.    

2. Wskaźnik, o którym mowa w ust. 1, zależy od zawiłości sprawy i nie może być mniejszy 

niż 0,06 i nie większy niż 0,25.  

3. Wysokość wynagrodzenia, o którym mowa w § 1, ustala się jako iloczyn sumy ustalonych 

wskaźników, o których mowa w ust. 1, oraz kwoty 450 zł. 

 

§ 4. Zestawienie, o którym mowa w § 1, rzecznik przekazuje Dyrektorowi Biura Wojewody. 

 

§ 5. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 1, jest wypłacane z budżetu Kuratorium Oświaty  

w Warszawie na konto bankowe wskazane przez Rzecznika lub jego zastępców w terminie do 

dnia 10 – tego następnego miesiąca. 

 

§ 6. 1. Wysokość wynagrodzenia Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli 

przy Wojewodzie Mazowieckim, zwanego dalej „przewodniczącym” i jego zastępców, oraz 

przewodniczącego składu orzekającego Komisji Dyscyplinarnej ustala się na podstawie 

zestawienia obejmującego: 

1) informację o złożoności sprawy; 

2) zakres zgromadzonych dowodów; 

3) powagę stawianych zarzutów i  rodzaj kary dyscyplinarnej. 

2. Zestawienie, o którym mowa w ust. 1, przygotowuje przewodniczący, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. Do wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio § 3.  

4. Zestawienie, o którym mowa w ust. 1, przewodniczący przekazuje Dyrektorowi Biura 

Wojewody. 

5. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, jest wypłacane z budżetu Kuratorium Oświaty  

w Warszawie na konto bankowe wskazane przez przewodniczącego lub jego zastępców  

w terminie do dnia 10 – tego następnego miesiąca. 

 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura Wojewody oraz 

Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty. 

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 2017 r.  

 



 
Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 342 

Wojewody Mazowieckiego 

z dnia  20 czerwca 2017 r. 

 

 

                                                 
1)

 Przez zakończenie postępowania wyjaśniającego rozumie się skierowanie przez Rzecznika lub jego zastępcę wniosku  

o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego do Komisji dyscyplinarnej I instancji lub uprawomocnienie się 

postanowienia o umorzeniu postępowania wyjaśniającego. 
2)

 Przez zakończenie postępowania dyscyplinarnego rozumie się wydanie orzeczenia przez Komisję dyscyplinarną 

 I instancji w przedmiocie ukarania albo uniewinnienia nauczyciela, lub w przedmiocie umorzenie postępowania 

dyscyplinarnego. 

 Zestawienie dotyczące pracy  

Rzecznika Dyscyplinarnego dla Nauczycieli przy Wojewodzie Mazowieckim i jego zastępców 

  

  

 

Zestawienie za okres…………………………….. 

 

Imię i nazwisko 

Postępowania 

wyjaśniające 

zakończone
1) 

Postępowania 

dyscyplinarne 

zakończone
2) 

 Zawiłość sprawy 

wagi procentowe 

Należność  

w zł   

1 2 3 4 Razem x 450 zł 

  

1.                    

2.                   

3.                    

4.                    

5.                    

6.                    

7.                    

8.                    

9.                    

10.                    

11.                    

12.                     

13.                    

14.                    

15.                    

16.                    

17.                    

18.                    

19.                    

20.                    

21.                    

22.                    

23.                    

24.                    

25.                    



 

 

 

 

 

 

 

 

  Zawiłość sprawy Waga procentowa 

ad. 1 
złożoność sprawy, liczba zarzutów, 

obecność świadków zdarzenia,  

zgromadzona dokumentacja  

0,06-0,25 

ad. 2; 

ad.3 

nagana z ostrzeżeniem, zwolnienie z 

pracy, zwolnienie z pracy - 3 lata, 

wydalenie z zawodu 

0,06-0,25 

ad.4  

liczba świadków, inne dowody: 

występowanie o dokumentację, pisma, 

wydawane postanowienia, 

powoływanie biegłych 

0,06-0,25 



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 342 
Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 20 czerwca 2017 r.  

 Zestawienie dotyczące pracy  

Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy Wojewodzie Mazowieckim  

 

Zestawienie za okres…………………………….. 

Lp. 

Przewodniczący 

Komisji Dyscyplinarnej, 

zastępcy 

przewodniczącego 

Komisji dyscyplinarnej, 

przewodniczący składu 

orzekającego Komisji 

Dyscyplinarnej 

Postępowanie dyscyplinarne 

Zawiłość sprawy 

wagi procentowe 

Wynagrodzenie 

miesięczne -

należność  

w zł 

Wynagrodzenie 

za rozpoznanie 

sprawy -

należność  

w zł 

Nazwisko i imię 

Liczba 

prowadzonych 

postępowań 

Liczba 

posiedzeń 

Postanowienia, 

orzeczenia -  

kara 

dyscyplinarna 

Liczba wydanych 

orzeczeń/postanowień 

kończących sprawę
1) 

1 2 3 4 Razem kwota kwota 

1               0   

2                 0 

3               0   

                                                           

1)
 Liczba wydanych orzeczeń obejmuje orzeczenia wydane przez Komisję Dyscyplinarną dla Nauczycieli przy Wojewodzie Mazowieckim w przedmiocie ukarania albo 

uniewinnienia nauczyciela, lub w przedmiocie umorzenia postępowania dyscyplinarnego. Przez postanowienie kończące sprawę rozumie się postanowienie w przedmiocie 

odwołania nauczyciela lub nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora szkoły od decyzji o zawieszeniu w pełnieniu obowiązków, postanowienie o utrzymaniu w mocy 

postanowienia o umorzeniu postępowania wyjaśniającego, lub postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania dyscyplinarnego. 

 



4                 0 

5               0   

6                 0 

7               0   

8                 0 

9               0   

10                 0 

11               0   

12                 0 

13               0   

14                 0 

15               0   

16                 0 

17               0   

18                 0 

19               0   

20                 0 

21               0   

22                 0 

23               0   

24                 0 

25               0   

26                 0 

27               0   

28                 0 

29               0   

30                 0 

31               0   



32                 0 

33               0   

34                 0 

35               0   

36                 0 

37               0   

38                 0 

39               0   

40                 0 

41               0   

42                 0 

 Razem 0 0   0          0 0 

 

  liczba spraw, zawiłość sprawy  

ad. 1 
liczba prowadzonych spraw, liczba posiedzeń, złożoność sprawy, 

przedłożona dokumentacja 
0,06-0,25 

ad. 2; ad.3 

wydane orzeczenia o uniewinnieniu, umorzeniu, ukaraniu, 

orzeczona kara dyscyplinarna: nagana z ostrzeżeniem, zwolnienie z 

pracy, zwolnienie z pracy - 3 lata, wydalenie z zawodu nauczyciela, 

wydane postanowienia kończące sprawę 

0,06-0,25                       

ad.4  

wydane postanowienia w toku postępowania dyscyplinarnego, 

wezwania świadków, biegłych, wyznaczanie psychologa, obrońcy z 

urzędu, zebrany materiał dowodowy 

0,06-0,25 

 


